2026 年 2月 12 日

一般社団法人日本 LD 学会

第 5期代議員(社員)選挙 当選者 各位

一般社団法人日本 LD 学会

選挙管理委員長 篁  倫子

第９期理事・監事選挙の立候補受付開始について

日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

2026 年 2 月 9 日の公示の通り理事・監事選挙を行うにあたり、2026 年 2 月 12 日(木)から

立候補の受付を開始致します。なお立候補の受付開始以降の日程について変更があった

場合は、随時メール配信および学会ホームページにてお知らせします。

日程 内容

2026 年 2 月 12 日 立候補の受付開始（13:00 から）

2026 年 3 月 11 日 立候補の受付締切（12:59 まで）

2026 年 4 月上～中旬 投票開始（投票期限は 7 日間程度を予定）

2026 年 4 月中～下旬 開票

2026 年 4 月下旬 理事・監事選挙結果の公示

立候補の受付期間

2026 年 2月 12 日(木)13:00 から 2026 年 3 月 11 日(水)12:59 までの 28 日間

定数

理事：15名以上 30名以内

監事： 1 名以上 3 名以内

立候補の方法

マイページ（https://jald-sens.org/entry/login.aspx）より以下の手順で立候補をして

ください。

公示

マイページ ＞ 大会／研修会情報・申込 ＞ 第 9 期理事・監事選挙 立候補届

１．立候補は理事または監事のどちらかへの立候補となります。

２．理事と監事の両方に立候補することはできません。

３．自薦及び他薦どちらも同じフォームから立候補を受付けます。

４．他薦で立候補する場合、第 5 期代議員に就任予定の者 2 名の推薦者が必要です。

第 5 期代議員に就任予定の者が推薦できる人数は 3 名までです。

５．推薦され立候補を承諾する方は、自身で立候補届のフォームから立候補の手続きを行ってください。